
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0000728 - 
RESOLUCION No. 07.P.DIC. 

Dr. Jaime Robles Cedeño 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública dé constitución de la compañía ELECTROHOGAR S.A. 
otorgada ante el Notario Tercero del Cantón JIPLAPA, el 13/noviembre/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-07099 del 19 de Abril del 
2007; 

RESUELVE: 

" - ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ELECTROHOGAR S.A. y disponer 
- que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

. Circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de ta Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copla de la afiliación a la Cámara de la 

Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7165725 
Nro. Trámite 4.2007.297 
MS/



1 ka L - REGISTRADORA DE LA 

PROPIEDAD INTERINA DEL “CAM JIPIJAPA. CERTIFICA: Que 

la presentes _ CONSEIT UCIONSEMBETANEA: DE LA COMPAÑÍA 

ANOMINA DENOMINADA TROHOGAR S.A. : Aprobada mediante 

Resolución Nó0 7P. “Dic. .0000728 emitida por el. Dr. Jaime Robles Cedeño, 

Intendente de” Compañía de Portoviejo, -que antecede, queda tdegalmente 

inscrita en ésta Oficina a mi cargo bajo Partídda múmero 17 del” Registro 

Mercantil y anotada. al folio 216 con-él húmero 9H. del Repertorio General 

tomo 6L.... l 2 

Jipijapa, Julio 24. del 2008 

   

  

   
   

  

   

  

   Anaon Dimas DOS EL As 
ps 10. BÍO 

se 

   


